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Drejtoria p&r Administraté né bazé t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore ka hartuar raportin
vjetor pér vitin 2025, i cili pasqyron punén njé vjegare t& késaj drejtorie n& pérpjekje pér &
permbushur detyrimet dhe obligimet tona né raport me qytetarét dhe komunitetin ¢ biznesit
gjithashtu edhe né raport me ministrit e linjés. Objektivi i késaj drejtorie pér vitin 2025 ishte
avancimi i shérbimeve tona, pérdorimi i sistemeve elektronike pér shérbime, njékohésisht kéto
shérbime t€ jené transparente, cilésore dhe t& shpejta pér té gjithé qytetarét.

N& vazhdim paragesim raportin e sektoréve, njésive, zyrave dhe shérbimeve né Drejtoring e

Administratés:

SEKTORI I GJENDJES CIVILE

Sektori i Gjendjes civile né Skenderaj, ka punuar sipas planit t& punés pér vitin 2025, ligjit pér
Gjendjen civile dhe udhézimeve administrative nga MPB-ja dhe ARC-ja. Eshté béré pérdorimi i
sistemit elektronik € gjendjes civile dhe intranetit nga Zyrtaret e Gjendjes civile si né Zyrén
qendrore né Skenderaj, po ashtu edhe né Zyrat e Vendit né teren. N¢ kété shérbim jang kryer té
gjitha punét e administrimit 1& dokumenteve (kérkesave/ parashtresave dhe akteve tjera) si¢ jané:
pranimi i kérkesave, regjistrimi i kérkesave, udhézime qytetaréve, léshimi i dokumenteve t& gjendjes
civile, regjistrimi lindjeve, vdekjeve dhe martesave si dhe dokumenteve tjera shtesé qe i pérkasin
ketij sektori. Sektori i gjendjes civile né Komunén e Skenderajt, mé hapésirén qé ka né zyrén
qendrore né Skenderaj se bashku mé 6 (gjashté) zyrat ¢ vendit né teren ka kryer detyrat ¢ punés né
maksimum pér t& arritur objektivat e tyre né pérputhshméri mé ligjet, udhézimet administrative dhe
rregulloret né fuqi, Zyra Qendrore né Skenderaj ka funksionuar dhe ka bashk&punuar me té gjitha
zyrat e vendit né teren, mé konsullatat ¢ Republikés s& Kosovés jashté vendit dhe Agjencionin e

Regjistrimit Civil né Prishtiné.

Numri i dokumenteve personale ge jané shérbyer veté qytetarét nga E-Kioska sipas sistemit
elektronik 1€ gjendjes civile pér vitin 2025 éshté 168. N& vijim kemi edhe raportin e léshimit &
dokumenteve t& gjendjes civile t€ radhitura sipas sistemit té Ministrisé s& Punéve t& Brendshme-
ARC-sg.
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DOKUMENTET E LESHUARA NGA ZYRAT E GJENDJES CIVILE - PER PERDORIM TE BRENDSHEM

Ekstrakt nga i .
Regiistri d sai Ak ... Deklaraté
Cothlkatay ot SoIANOE CRnIBlath:  irkats Canikate.e SOt S G
# Komuna i Qendror i e e s s . egjendjes A5, : Totali
indjes Glendes | shtetssles s murtasis e vdekjes vendbanimit i T bas_hl.tésse nga arkivi
Civil familjare
ivile
1 Skenderaj 2023 = 13904 41 3333 2034 935 918 4814 292 28294
TOTALI 2023 13904 41 3333 2034 935 918 4814 292 28294
DOKUMENTET E LESHUARA NGA ZYRAT E GJENDIJES CIVILE - PER PERDORIM TE JASHTEM
Ekstrakt
nes Deklaraté
Certifikaté Reglistri Certifikaté Certifikaté Certifikaté Certifikaté e C'ertif'!katée : Vértetim
# Komuna " Qendror e e . .. glendjes e nga Totali
e lindjes i .. evdekjes vendbanimit bashkésisé 2
i shtetésisé martesés martesore £ arkivi
: familjare
Gjendjes
Civile
1 Skenderaj 8995 2510 126 3202 370 1338 409 813 292 18055
TOTALI 8995 E 2510 126 3202 370 1338 409 813 292 18055

- Sektori i Administrimit me dokumente - QSHQK-sé/arkivi

Sektori i Administrimit me dokumente - QSHOK-sé/arkivi, ka béré pranimi i kérkesave, regjistrimin
e kérkesave, udhézime qytetaréve, dhe ka proceduar pér trajtim dhe vendosje kérkesat e qytetaréve
né njésité organizative t& komunés.

Pérdorimi i dy sisteme elektronike, Intraneti dhe SMAED, ge kané té béjné mé sistemin e menaxhimit

t€ dokumenteve né komuné.

Eshté béré pranimi i dokumenteve, pranimi i postés, evidencimi dhe bashkimi i shkresave, vulosja e
shkresave dhe léndéve, skanimi i dokumenteve dhe bashkéngjitja e tyre léndéve, dérgimi i akteve dhe
léndéve né procedim, dérgimi i postés, shpérndarja e postés dhe e léndéve, duke pérfshiré edhe postén
elektronike, arkivimin e lénd&ve t& njésive organizative t& komunés dhe vénia ¢ tyre né Depon e
Regjistraturés, si dhe mbajtja e té gjitha vulave katrore dhe rrethore.

NE vitin 2025, posta ¢ cila &shté pranuar dhe dérguar nga Qendra pér Shérbimin mé Qyletaré/Arkivit

né bazé t€ librave pérkatése, do té i japim si né vijim:
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NE librin e ekspedicionit né vend qe &shté pér shpérndarjen e postés se thjeshté (zakonshme) brenda

Komunés s¢ Skenderajt, pérmes kétij libri jané dérguar né adresa t& caktuara gjithsejté 2127 shkresa.

Né librin e dorézimit t& postés personalisht qe éshté pér postén rekomande, n ga fahu postal i Komunés

né& PTK-nég, jané pranuar gjithsejte 239 shkresa.

N& librin € postés s& dérguar nga komuna pér né PTK-ng, pér né adresat e caktuara, jané dérguar
gjithsejté 435 shkresa.

N& Qendrén pér shérbime mé Qytetaré/arkivé nga data 01/01//2025 deri mé datén 31/12/20285, jané

pranuar gjithsejté 55403 1&ndé pér té gjitha organet e komunés sé Skenderajt ( Kuvendin e Komungs,

Kryetarin ¢ Komunés dhe t& gjitha Drejtorive ), ku e kemi t& pasqyruaré si né vijim:

Raporti sipas departamenteve dhe statusit te zgjidhjes

01/01/2025 - 31/12/2025
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Total

DA

Drejtoria pér
Administraté

2,692

10

40

33,190

35,940

DA

Drejtoria pér
Arsim

982

412

257

18

1,670

DBPZHR

Drejtoria pér
Bujgési
Pylitari dhe
Zhvillim Rural

377

395

DEFZH

Drejtoria pér
Financa
Ekonomi dhe
Zhvillim

3,400

23

o

3,425

DKRS

Drejtoria pér
Kulturé Rini
dhe Sport

122

11

150

DUNMA

Drejtoria pér
Urbanizém

dhe Mbrojtje
t& Ambientit

25

503

70

18

617

DSHP

Drejtoria pér
Shérbime
Publike

261

51

323

DSHMS

Drejtoria pér
Shéndetési
dhe Miréqenie
Sociale

10

3,369

a4

88

39

3,552

DGJKP

Drejtoria pér
Gjeodezi
Kadastér dhe
Pronési

67

6,176

19

38

40

6,338

KK

Kuvendi i
Komunés

78

88

KK

Kryetari i
Komunés

282

1,934

20

48

45

2,309

DZhENIT

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik
Ndé&rmarrési
Inovacion dhe
Turizém

154

156




DIK Drejtoria e 0‘ 0 214 81 0 0 0 4 0
Inspektoratit
Komunal
DPP Drejtoria e 2 0 136 1 0 o} 0 2 0
Prokurimit
Publik
5 388 20,398 656 1 504 1 260 33,190} 55,403
- NJESIA E TRANSPORTIT

Kjo njési ka pranuar kérkesat e sektoréve té ndryshém té komunés pér transportin e zyrtaréve né
udhétime zyrtare, éshté kujdesur pér gjendjen e automjeteve zyrtare, mirémbajtien dhe servisimin e
tyre. Ka mbajtur evidence pér nisjet dhe kthimin e tyre né orarin zyrtar, regjistrimin e tyre sipas
rregullave né fuqi, mirémbajtjen dhe kontrollin e sistemit t& GPS-ve né automjetet zyrtare té Komunés

sé Skenderajt, jané kryer edhe puné né mirémbajtie té objektit té komunés dhe objekteve tjera
pércjellése.

Sektori pér Integrime Evropiane, DNJ dhe Barazi gjinore

Sektori 1 IEDNIBZ, né bazg t& planit 1€ punés pér vitin 2025, ka kryer puné né veprime dhe aktivitete
Q€ kan€ pér géllim ngritien e vetédijes pér avancimin e t& drejtave pér t& gjithé, koordinimin dhe
raportimin e obligimeve qé bien mbi komuna nga Agjenda Evropiane, pa 1éné anash késhillimet dhe
udhézimet e organeve komunale pér respektimin e t& drejtave t& njeriut né aspektin e barazisé gjinore,
t€ drejtave té fémijéve, mos diskriminimit, t& drejtave t& personave me aftési t& kufizuar e tjers, si dhe
jané monitoruar aktivitetet ¢ institucionit dhe veprimtarité publike qé jané nén kompetencat dhe

pérgjegjésité e sektorit si né vijim:
- 1 marsin aktivitete vetédijesuese kundér diskriminimit

- Shénimi i 8 Marsit — Dités Ndérkombétare té Gruas.

- Organizimi i Festés s& 1 Qershori-Dités Ndérkombétare té Fémijéve.

- Rekomandime pér drejtoring e Arsimit, Bujqésisé, Zhvillimit Ekonomik ,si dhe até pér Kulturg
Rini dhe Sport sa i pérket ndaries se subvencioneve dhe bursave.

- Raportimi n€ kohén e kérkuar pér ¢éshtjen ¢ zbatimit 1§ Barazisé Gjinore dhe ato pér t& drejtat e
njeriut nga MAPL- ZKM —~OSBE etj.




» Pjesémarja né takime dhe konferenca & ndryshme me Kolegjiumin e Tl-ve

e Sipas nevojés 8shté intervenuar népér 6 Zyrat e Vendit, Kompleksin Memorial * Adem Jashari “ dhe Zyrén e Komuniteteve
: rreth problemeve me rrjet dhe paisje si dhe pér pérdorim te kompjuterit dhe e-mailit zyrtar.
‘ e Nga zyra e Tl-s&, sipas nevojés éshté asistuar tek té gjithé zyrtarét komunal pér pérdorim té kompjuterit, aplikacioneve,
| emailit zyrtar dhe sipas nevojave té zyrtaréve.

e Jané knijuar llogari t€ reja pér zyrtarét komunal né aplikacionin e Intranetit

» Jané ruajtur raportet nga Aplikacioni i intranetit pér vitin 2025

o Eshtd asistuar vazhdimisht te asamblistét pér ndérimin e fialékalimit dhe problemet me llogari zyrtare

Jané kryer edhe shérbime tjera qe jané né kuadér té Drejtorisé sé Administratés né bashképunim mé njésit tjera organizative
{6 Komunés sé Skenderajt.

Drejtoria e Admmzstra’tes
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